



NOMINOWANI

MENEDŻER ROKU 2015 W OCHRONIE ZDROWIA PLACÓWKI PUBLICZNE



fot. archiwum

BOŻENA MLECZEK-DĄBROWSKA

dyrektor Miejskiej Przychodni Specjalistycznej w Toruniu

Skrót nazwy swojej placówki MPS (Miejska Przychodnia Specjalistyczna) rozwija w taki sposób: M – mądre, P – profesjonalne i S – skuteczne świadczenie pacjentom najwyższej jakości usług. Przychodnia nie ma długów, na bieżąco reguluje swoje zobowiązania, a uzyskane fundusze przeznacza na zakup sprzętu, remonty i podwyższanie kwalifikacji zatrudnionej kadry. Działając w warunkach bardzo silnej, głównie prywatnej, konkurencji, 30 proc. przychodów uzyskuje ze świadczeń niefinansowanych przez NFZ. – *Sukcesem jest, gdy w publicznym zakładzie pracuje 60 lekarzy i ich nie ubywa. Lekarze są filarem, dlatego staram się ich odciążyć od zadań, których nie muszą robić, poprzez drobne ułatwienia* – mówi Bożena Mleczek-Dąbrowska. Miejska Przychodnia Specjalistyczna to także lider w „poskramianiu” kolejek.



fot. archiwum

ZBYSZKO PRZYBYLSKI

prezes zarządu Szpitala Powiatowego we Wrześni

W 2015 r. zakończył z sukcesem wart 67 mln zł projekt rozbudowy szpitala. Placówka zyskała prawie 9 tys. metrów. Zastosowano nowatorskie rozwiązania, np. gorącą platformę, co nie jest normą w polskich szpitalach. Na jednej kondygnacji skupione są podstawowe punkty, np. oddział ratunkowy, intensywne terapie i blok operacyjny, co umożliwia szybkie i bezkolizyjne zaopiekowanie się pacjentem, diagnostykę czy poddanie chorego zabiegowi chirurgicznemu. Zdaniem prezesa Przybylskiego, perłą w koronie wrzesińskiej placówki jest oddział udarowy ze względu na kompleksowość świadczeń – od tzw. fazy ostrej, poprzez diagnostykę, po wczesną rehabilitację neurologiczną.



fot. archiwum

TOMASZ SŁAWATYNIEC

prezes zarządu i dyrektor naczelny Szpitala Dziecięcego Polanki im. Macieja Płazyńskiego w Gdańsku

Placówką kieruje od stycznia 2015 r. Wypracował zysk na działalności operacyjnej szpitala, placówka nie ma zobowiązań finansowych, mimo że zajmuje się pediatrią, dziedziną niedoinwestowaną. Przez niespełna rok swojej działalności utworzył pracownię badań przesiewowych i reaktywował oddział leczenia jednego dnia na zasadach komercyjnych. Placówka prowadzi szkoły rodzenia, astmy i atopii. Szpital Polanki jest liderem w zakresie alergologii i pneumonologii, jednym z czterech ośrodków w Polsce najwyższego poziomu referencyjnego w leczeniu mukowiscydozy. Tomasz Sławatyniec stawia sobie za cel m.in. utworzenie centrum leczenia mukowiscydozy dla dorosłych.



foto: archiwum

ROBERT **STARZEC**

dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej MSW w Łodzi

Stanowisko dyrektorskie objął w 2007 r., kiedy placówce groziła likwidacja. Zadłużenie przekraczało 52 mln zł (w tym 29 mln zł zobowiązań wobec ZUS, które nie podlegały rozłożeniu na raty), a miesięcznie straty wynosiły od 400 do 600 tys. zł. Przygotowanym przez Roberta Starca programem restrukturyzacyjnym objęto wszystkie aspekty funkcjonowania szpitala: począwszy od spisania dostępnej w szpitalu aparatury, przez poprawę świadczonych usług, na ulepszeniu infrastruktury budowlanej skończywszy. Już po pierwszym półroczu restrukturyzacji placówka wygenerowała 2 mln zł zysku, a w 2014 r. został zamknięty wysokim wynikiem finansowym netto – ponad 5 mln zł.



foto: archiwum

JÓZEFA **SZCZUREK-ŻELAZKO**

dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Brzesku Spadkobierczyni Grzegorza z Sanoka, wybitnego humanisty, założyciela pierwszego szpitala w Brzesku. Placówką kieruje od 2001 r. W tym czasie, biorąc pod uwagę potrzeby zdrowotne brzeskiego społeczeństwa, liczbę łóżek szpitalnych zwiększono do 40. Ponadto działalność rozpoczął szpitalny oddział ratunkowy (SOR) wyposażony w specjalistyczny sprzęt umożliwiający szybką i profesjonalną pomoc medyczną w stanach zagrożenia życia. Dyrektor jest posłanką PiS. Za cechę wyróżniającą SP ZOZ w Brzesku na tle innych szpitali powiatowych należy niewątpliwie uznać kompleksowość świadczonych usług: od POZ, poprzez oddziały specjalistyczne, stomatologię, rehabilitację, na szeroko pojętej diagnostyce ambulatoryjnej kończąc.

NOMINOWANI

MENEDŻER ROKU 2015 W OCHRONIE ZDROWIA PLACÓWKI PRYWATNE



foto: archiwum

KRZYSZTOF **MACHA**

dyrektor NZOZ Kliniki Okulus sp. z o.o. w Bielsku-Białej

Za szczególne osiągnięcia minionego roku należy uznać umiejętne łączenie zarządzania placówką prywatną i budowania kapitału ludzkiego w klinice działającej na rzecz profilaktyki okulistycznej w Polsce i za granicą. W latach 2014 i 2015 jego firma przeprowadziła akcję „Okulary dla Afryki” – ogólnopolskie zbiórki używanych okularów (w sumie 7300 par). W 2015 r. Okulusowi udało się wprowadzić nowe procedury medyczne w poradniach specjalistycznych – zabiegi korekcji wzroku z wykorzystaniem lasera ekscymerowego WaveLight EX500.



foto: archiwum

ANNA BELDA

właścicielka Kliniki multiMedica s.c. we Wrocławiu

Na rynku usług medycznych funkcjonują od 20 lat, na leczenie w klinice jednego dnia przyjeżdżają pacjenci z całej Polski. Usługi świadczone są w ramach NFZ i prywatnie. Nie jest to typowy obiekt szpitalny – pokoje chorych mają domowy charakter. Wykonywane są zabiegi m.in. z zakresu urologii, chirurgii ogólnej, naczyniowej, ginekologii i ortopedii. Anna Belda podkreśla, że pacjenci multiMediki nie są dzieleni na prywatnych i opłacanych z NFZ. Operowani są przez tych samych lekarzy, z użyciem tego samego sprzętu, hospitalizowani w tych samych salach, mają takie samo wyżywienie. W 2015 r. do użytku oddano kolejne 300 metrów powierzchni medycznej.



foto: archiwum

MAREK KONOPKA

prezes zarządu SCANX sp. z o.o. w Katowicach

Spółka specjalizuje się w radiologii i diagnostyce obrazowej. Od 2010 r. prezesowi udało się otworzyć pięć pracowni rezonansu magnetycznego oraz cztery pracownie tomografii komputerowej. Zadaniem działu naukowego jest tworzenie nowych protokołów badawczych, szkolenie młodych adeptów medycyny oraz współpraca z największymi ośrodkami naukowymi w Polsce i za granicą. W 2014 i 2015 r. spółka uzyskała akredytację zagranicznych ośrodków ewaluacyjnych: NeuroRx (Montreal, Kanada), MS MRI Evaluation Centre (Bazylea, Szwajcaria), MedQIA (Los Angeles, USA), BioClinica (Princeton, USA).



foto: archiwum

ANDRZEJ WITEK

prezes CenterMed sp. z o.o. w Tarnobrzegu

Za szczególne osiągnięcia menedżerskie w 2015 r. uznaje zarządzanie procesem konsolidacji i tworzenie wspólnej grupy kapitałowej CenterMed. Firma prowadzi działalność w całej Polsce. Ma szerokoprofilowe centra medyczne w Warszawie, Katowicach, Krakowie, Poznaniu, Lublinie, Kielcach, Tarnobrzegu, Nowym Sączu, Bochni i Brzesku oraz wysokiej klasy szpital w Krakowie. Z usług grupy korzystają zarówno klienci korporacyjni, jak i indywidualni, kupujący pojedyncze wizyty, tzw. usługi *fee for service*. Grupa CenterMed to ok. 100 tys. pacjentów korzystających z podstawowej opieki zdrowotnej, ponad 3 tys. partnerów biznesowych obsługiwanych w ramach medycyny pracy i niemal 2 mln udzielonych porad medycznych.

NOMINOWANI

LIDER ROKU 2015 W OCHRONIE ZDROWIA

INNOWACYJNY SZPITAL



foto: archiwum

SAMODZIELNY PUBLICZNY SZPITAL KLINICZNY

IM. PROF. LESZKA GIECY W KATOWICACH

Placówkę uhonorowano za innowacyjne metody wykorzystania komórek macierzystych w medycynie, wykonywanie unikatowych procedur medycznych, m.in. przezskórnej korekty ciężkiej niedomykalności zastawki mitralnej, trombektomii, wdrożenie telemonitoringu w opiece nad pacjentem.



foto. archiwum

CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY MSW W WARSZAWIE

Wyróżniony za wiele innowacyjnych procedur medycznych, m.in. przeszczepienia trzustki w leczeniu cukrzycy (jeden z najbardziej aktywnych ośrodków w Europie), wymiany zastawek aortalnych i mitralnych metodami małoinwazyjnymi, endoskopię konfokalną przewodu pokarmowego, wykorzystywanie komórek macierzystych w kardiologii, chirurgii, ortopedii i chirurgii plastycznej, leczenie RZS inhibitorem kinaz JAK oraz wdrożenie programu e-zdrowie.



foto. archiwum

SZPITAL ŚW. RAFAŁA SCANMED W KRAKOWIE

U honorowanego za innowacyjne procedury chirurgiczne w neurochirurgii i ginekologii, wysoki udział zabiegów małoinwazyjnych, realizację programu zarządzania różnorodnością i wykorzystanie potencjału różnorodności Diversity Icebreaker®, realizację projektów wspierających osoby długotrwale pozostające bez pracy.



foto. archiwum

SPZOZ MSW W ŁODZI

Wyróżniony za innowacyjne i kompleksowe rozwiązania informatyczne umożliwiające szybką obsługę pacjenta, innowacyjne procedury medyczne na oddziale chirurgii onkologicznej i rekonstrukcyjnej oraz oddziale otolaryngologii, w tym m.in. mammotomię, rekonstrukcję piersi sposobem TRAM, endoskopową dakrocystorhinostomię i chirurgię endoskopową w zakresie podstawy czaszki.

NOMINOWANI

LIDER ROKU 2015 W OCHRONIE ZDROWIA

ZDROWIE PUBLICZNE



foto. archiwum

BOLESŁAW SAMOLIŃSKI

Fundacja na rzecz Zdrowego Starzenia się

Profesor Samoliński jest inicjatorem powołania fundacji mającej na celu upowszechnienie idei zdrowia i aktywności zawodowej osób starszych. Fundamentem realizowanych projektów jest koncepcja aktywnej i zdrowej starości, którą z powodzeniem promuje Unia Europejska. Zdrowa starość zaczyna się w dzieciństwie – hasło to podkreśla znaczenie profilaktyki i promocji zachowań prozdrowotnych wśród dzieci i młodzieży.



IFMSA-Poland
Międzynarodowe Stowarzyszenie
Studentów Medycyny

MIĘDZYNARODOWE STOWARZYSZENIE STUDENTÓW IFMSA-POLAND

Stowarzyszenie zrzesza studentów medycyny i młodych lekarzy. Jego misją jest troska o budowanie potencjału i wzrost kwalifikacji członków z równoczesną realizacją działań na rzecz społeczności w zakresie edukacji medycznej. W 2015 r. w 1467 projektach IFMSA uczestniczyło 5820 wolontariuszy, studenci wyjechali do 80 państw, a akcjami (m.in. Programem Stałym ds. Praktyk Wakacyjnych SCOPE, ds. Wymiany Naukowej SCORE, ds. Zdrowia Publicznego, ds. Edukacji Medycznej, ds. Zdrowia Reprodukcyjnego i AIDS, Zdrowie pod Kontrolą, Antitobacco, Iskra dla Serca) objęto 102 024 osoby.



fol. archiwum

ANDRZEJ FAL

prezes Polskiego Towarzystwa Zdrowia Publicznego

Łatwiej zapobiegać niż gasić – to slogan strażacki. Dobra profilaktyka jest lepsza i skuteczniejsza niż medycyna naprawcza – to dewiza lekarska, którą kieruje się Polskie Towarzystwo Zdrowia Publicznego. Udało mu się przede wszystkim upowszechnić zdobycze naukowe w zakresie zdrowia publicznego, zainspirować na wielu polach działalność naukowo-badawczą w dziedzinie zdrowia publicznego oraz ułatwić członkom towarzystwa prowadzenie tej działalności, a także opracować optymalne programy i metody kształcenia pracowników systemu ochrony i promocji zdrowia.



DARIUSZ GODLEWSKI

Fundacja Społeczna Ludzie dla Ludzi

Kilku zapaleńców, walka w słusznej sprawie, gest dobrych ludzi i... 525 USD w gotówce. Tak wyglądały początki Fundacji Społecznej Ludzie dla Ludzi. Jej powstanie zawdzięczamy spontanicznej reakcji nieznanym nam z imienia i nazwiska osób, które w odruchu serca postanowiły wesprzeć grupę strajkujących pracowników poznańskich szpitali. Nominację uzyskali za kilkudziesięcioletnią działalność. *Od 1989 r. w leczeniu onkologicznym wiele się zmieniło, ale my wciąż mamy dużo do zrobienia. Dlatego jesteśmy i każdego dnia zapisujemy kolejne karty historii naszej fundacji – piszą o sobie Ludzie dla Ludzi.*

NOMINOWANI

LIDER ROKU 2015 W OCHRONIE ZDROWIA DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNO-SZKOLENIOWA

NIE
ból
SIĘ!



KAMPANIA „RAK WOLNY OD BÓLU”, FUNDACJA WYGRAJMY ZDROWIE, SZYMON CHROSTOWSKI

Kampania prowadzona jest na rzecz zmian systemowych w obszarze zdrowia, poprawy jakości życia chorych onkologicznie, cierpiących z powodu bólu oraz promocji prawa pacjenta do leczenia bólu bez względu na etap choroby. Głównym jej celem jest dbałość o jakość życia chorych, zwiększenie dostępu do diagnostyki i skutecznej terapii przeciwbólowej. Organizatorzy wraz z ekspertami i specjalistami starają się obalić takie stereotypy, jak: rak musi boleć, poradnie medycyny paliatywnej są dla osób na końcowym etapie choroby czy leki opioidowe to narkotyki. Kampanię aktywnie wspiera ubiegłoroczny laureat nagrody Osobowość Roku 2014 w Ochronie Zdrowia – Jerzy Stuhr.



POLSKA FEDERACJA SZPITALI

Polska Federacja Szpitali w 2015 r. stała się liderem merytorycznym międzynarodowych kongresów zarządzania w ochronie zdrowia w Polsce, a dzięki realizacji programu wymiany menedżerów także liderem praktycznego, międzynarodowego szkolenia menedżerów polskich szpitali. Wybrane działania w 2015 r.: Kongres Europejskiej Federacji Szpitali HOPE AGORA, Program Wymiany Menedżerów HOPE, współorganizacja Polsko-Białoruskiego Szczytu Zdrowia w Białej Podlaskiej, Polsko-Niemieckiego Szczytu Zdrowia i Polsko-Izraelskiego Forum Biznesu Medycznego.



KANCERSUTRA, CZYLI SZTUKA MIŁOŚCI W CHOROBY NOWOTWOROWEJ, FUNDACJA **RAK'N'ROLL**

Wielu pacjentów onkologicznych wraz z rozpoczęciem leczenia rezygnuje z życia seksualnego. Fundacja Rak'n'Roll zachęca do pielęgnowania bliskości, uprawiania seksu i pokazuje, że pomimo choroby nowotworowej można i trzeba czerpać energię z bycia razem. Rozpoczęto realizację programu edukacyjno-terapeutycznego „KancerSutra, czyli sztuka miłości w chorobie nowotworowej” skierowanego przede wszystkim do kobiet chorujących na raka, a także ich partnerów. Podstawą działań jest strona internetowa www.kancersutra.pl, na której można znaleźć podstawowe informacje o problemie i porady.

NOMINOWANI

LIDER ROKU 2015 W OCHRONIE ZDROWIA DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA



foto: PAP/Jakub Kaczmarczyk

JACEK JAŚKOWIAK

prezydent Poznania

14 listopada 2015 r. podczas wieczoru Biznes Boxing Polska odbyła się walka Jacka Jaśkowiaka, prezydenta Poznania, i Dariusza „Tigera” Michalczewskiego, utytułowanego pięściarza. Wszystko po to, aby wesprzeć budowę oddziału pooperacyjnego Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu i skrócić czas transportu pacjentów po zabiegach kardiochirurgicznych na sale pooperacyjne. Oddział ma się znaleźć nad budowanym blokiem operacyjnym Szpitala Klinicznego im. Karola Jonschera w Poznaniu. Od początku 2015 r. trwała zbiórka pieniędzy, ale ciągle ich brakowało. – *Cieszę się, że mogę uczestniczyć w gali, bo to jest piękne doświadczenie. A to, że przy okazji mogę trochę dostać? Tak już w życiu bywa* – mówił Jacek Jaśkowiak.



foto: archiwum

FUNDACJA DZIECIOM „ZDĄŻYĆ Z POMOCĄ”

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” kierowana przez Stanisława Kowalskiego (na zdjęciu) otacza opieką chore i niepełnosprawne dzieci z całej Polski. Przekazuje fundusze na ich leczenie, rehabilitację, zakup leków, sprzętu medycznego, pomocy edukacyjnych. W 2015 r. Ośrodek Rehabilitacji BIOMICUS został wyposażony w pierwszy w Polsce automatyczny trener do terapii chodu PRODRobot, konstrukcji polskiego inżyniera. Robot pomaga w leczeniu dzieci wymagających długotrwałej rehabilitacji kończyn dolnych, m.in. pacjentów z porażeniem mózgowym, z chorobami neurologicznymi i genetycznymi, a także w terapii pourazowej. Ośrodek Rehabilitacji AMICUS także został doposażony w kolejny nowoczesny sprzęt.



foto: archiwum

HOSPICJUM **IM. KS. EUGENIUSZA DUTKIEWICZA**

Hospicjum im. ks. Eugeniusza Dutkiewicza SAC w Gdańsku od ponad 30 lat służy mieszkańcom Pomorza, otaczając opieką terminalnie chorych. Rocznie z jego pomocy korzysta ponad 1000 osób. Działalność przybiera trzy formy: Dom Hospicyjny to miejsce dla 32 osób z zaawansowaną chorobą nowotworową, Hospicjum Domowe dla Dzieci opiekujące się 35 dziećmi oraz Hospicjum Domowe dla Dorosłych, w którym znajduje się od 80 do 100 pacjentów. Placówka spełnia wszelkie wymogi medycyny paliatywnej, zapewniając stałą opiekę lekarzy, pielęgniarek, rehabilitantów, psychologów, duchownych i wolontariuszy. Opieka w hospicjum jest bezpłatna. Narodowy Fundusz Zdrowia finansuje jej część, tj. ok. 60 proc. kosztów funkcjonowania.

NOMINOWANI

LIDER ROKU 2015 W OCHRONIE ZDROWIA

MEDIA I PR



foto: archiwum

MICHAŁ **JANCZURA**

TOK FM

Publikacje Michała Janczury dotyczące masowego wywożenia leków z Polski przyczyniły się m.in. do zmiany prawa, dzięki czemu polscy pacjenci mają większe szanse zaopatrzenia się w najbardziej popularne leki stosowane w chorobach przewlekłych. Jednocześnie rozpoczęto wyjaśnianie, czy i w jaki sposób urzędnicy w Ministerstwie Zdrowia swoimi decyzjami doprowadzili do tego, że w aptekach i hurtowniach brakowało wielu leków, w tym popularnych i tanich leków przepisywanych dorosłym i dzieciom.



foto: archiwum

AGNIESZKA **FEDORCZYK**

dziennikarka „Wprost” i „Wysokich Obcasów”

Teksty jej autorstwa odznaczają się wysokim profesjonalizmem wynikającym z dużej wiedzy medycznej oraz ogromnej rzetelności i staranności w zdobywaniu informacji. Problemy omawiane w jej artykułach są przedstawiane w sposób kompleksowy i bezstronny. Jest wrażliwa na problemy pacjentów, które z wielkim wyczuciem i taktem prezentuje w swoich publikacjach. W minionym roku na łamach tygodnika „Wprost” Agnieszka Fedorczyk opublikowała cykl raportów o zdrowiu, m.in. o zdrowiu kobiet, mężczyzn, polskich seniorów i młodzieży. Publikacje zawierały wiele interesujących, najnowszych wyników badań i obserwacji.



foto: archiwum

BARBARA **GÓRA**

dziennikarka Informacyjnej Agencji Radiowej

Barbara Góra zajmuje się problemami opieki zdrowotnej i służby zdrowia. Z niezwykłą starannością przygotowuje relacje z różnych wydarzeń i konferencji. W 2015 r. wykazała się dużą aktywnością w przedstawianiu zmian w systemie opieki zdrowotnej.